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Att mäta patientsäkerhetskultur - Tipsguide - Från mätning till åtgärder  

Mätning av patientsäkerhetskulturen i landsting, på sjukhus eller i delar av verksamheter 
har pågått sedan handboken kom ut. Denna Tipsguide har därför sammanställts av 
personer med erfarenheter av mätningar i sina organisationer.  

Teamarbete och förbättringskunskap.pdf (swenurse.se) 
I Teamarbete och förbättringskunskap kan du läsa mer om vad kärnkompetenserna 
teamarbete och förbättringskunskap innebär i vårdarbetet och utbildningssammanhang, 
från teori till praktisk tillämpning och förväntade läranderesultat. 

Säker vård - en kärnkompetens för vårdens samtliga professioner (swenurse.se) 
För att kunna ge god och säker vård behöver vårdens professioner sex viktiga 
kärnkompetenser. Denna publikation beskriver på ett lättillgängligt sätt vilken kompetens 
vårdens professioner behöver för att kunna ge en säker vård. 

Att mäta för att veta.(rjl.se) 
Praktiska råd och tips om mätning och uppföljning i samband med utvecklings- och 
förbättringsarbete i hälso- och sjukvården. 

Ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (socialstyrelsen.se)  
Handbok för tillämpningen av föreskrifter och allmänna råd (SOSFS 2011:9) om 
ledningssystem för systematiskt kvalitetsarbete (särskilt kapitel ”Definition av kvalitet – 
utgångspunkten för ledningssystemet”,”Systematiskt förbättringsarbete ”, ”Personalens 
medverkan i kvalitetsarbetet”) 

Riskanalys och händelseanalys Analysmetoder för att öka patientsäkerheten  
Handbok för riskanalys och händelseanalys för alla som arbetar med kvalitet och 
patientsäkerhet i landsting, regioner, kommuner och hos andra vårdgivare. 
Analysmetoderna som beskrivs i handboken är utvecklade för att identifiera brister i 
verksamheten som kan riskera patientsäkerheten. Till handboken finns checklistor och 
mallar som ger stöd i det praktiska analysarbetet.  
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Utredningar, handlingsplaner, myndigheter, organisationer 
Myndigheten för vård- och omsorgsanalys följer upp och analyserar hälso- och 
sjukvården, tandvården och omsorgen ur ett patient-, brukar- och medborgarperspektiv. 
Vårt arbete ska bidra till att förbättra och effektivisera vården, tandvården och omsorgen 
samt stärka patienternas och brukarnas ställning. 
 
Qulturum, Region Jönköpings län har sammanställt en omfattande resurslista 
innefattande ”Filmer om förbättringskunskap” 
 
Nationell plattform för förbättringskunskap med sajten Förbättringskunskap.se har 
ambitionen att samla och tillgängliggöra svenskt material som kan vara användbara för 
studenter och professionella som vill veta mer om förbättringskunskap. 
 
Institute for healthcare improvement – open school is an innovative, global network 
learners committed to improving health and health care. Courses are free for individual 
students, residents, and faculty. Mycket material nås utan registering, med registering 
ännu mer. 

 
Statistik, utredningar mm 

 
Socialstyrelsen 2020 : Agera för säker vård  Nationell handlingsplan för ökad 
patientsäkerhet i hälso- och sjukvården 2020 – 2024  
 
SKL 2006: Att göra riskanalys i medicinteknisk verksamhet 
 
Nationella Kvalitetsregister. De nationella kvalitetsregistren ger kunskap om hur vården 
och omsorgen fungerar och kan förbättras. För närvarande finns drygt 100 
kvalitetsregister i drift När ett register är fullt utbyggt är det möjligt att följa upp alla 
patienter i landet. Det är också möjligt att följa upp hur enskilda regioner, sjukhus eller 
kliniker bedriver sin vård. Kvalitetsregistren möjliggör lärande och ständigt 
förbättringsarbete och de är en viktig ingrediens i ett modernt hälso- och 
sjukvårdssystem. Registren används av de professionella yrkesgrupper som har nytta av 
dem i sin vardag. Hitta register. 

 
Hälso- och sjukvårdsbarometern är en nationell undersökning som visar hur människor 
lokalt och nationellt uppfattar hälso- och sjukvården i Sverige. 
 
Nationell hälsoenkät är ett samlingsnamn för återkommande nationella undersökningar av 
patientupplevelser inom hälso- och sjukvården. Undersökningar genomförs vartannat år 
inom primärvård, somatisk öppen- och slutenvård, akutmottagningar, psykiatrisk öppen- 
och slutenvård, barnsjukvård öppen- och slutenvård samt barn- och ungdomspsykiatri. 
 
Öppna jämförelser: hälso- och sjukvård är en årligen återkommande rapport. I den beskrivs 
läget och utvecklingen i hälso- och sjukvården, med stöd av tillgängliga sjukvårdsdata. 
 
Kolada Öppen databas för kommuner och regioner med möjligheter till jämförelser och 
analys i kommunsektorn. Databasen innehåller 5 000 nyckeltal, dvs mått som är lämpade 
för jämförelser. De olika verktygen hjälper dig att analysera och visualisera resultat.   
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